
 
 

UCHWAŁA NR LVI/335/24 
RADY GMINY W GNIEWOSZOWIE 

z dnia 19 marca 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do  uchwały budżetowej na 2024r Nr LIV/319/23 Rady Gminy 
w Gniewoszowie  z dnia 22 grudnia 2023r w sprawie uchwalenia  budżetu gminy na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity; 
Dz. U. z 2023, poz. 40 ) oraz art. 211, art. 212 , art.214 , art.215,  art.217, art.222, art.235, art.236 art.237, 
art.239, art. 264 ust.3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 
poz. 1270 z późn.zm. ) art.111 pkt.1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2022  Pomoc obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa  ( Dz. U. z 2023 poz. 103) Rada Gminy w Gniewoszowie 
uchwala, co następuje ; 

§ 1. Dokonuje się zmian w : 

- tabeli Nr 1 do uchwały budżetowej "plan dochodów budżetowych na 2024r" zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały, 

- tabeli Nr 2 do uchwały budżetowej "plan wydatków budżetowych na 2024r" zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały, 

- tabeli Nr 3 do uchwały budżetowej "plan wydatków majątkowych na 2024r" zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały 

- tabeli nr 4 do uchwały budżetowej dotacje udzielone z budżetu gminy podmiotom należącym  do sektora 
finansów publicznych i nienależących do sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 4 do 
niniejszej uchwały 

§ 2. W wyniku powyższych zmian  § 1,  § 2 uchwały budżetowej na 2024r otrzymują następujące 
brzmienie : 

§ 1. 1. Ustala się dochody  w łącznej kwocie 40.398.995,96  zł z tego : 

a) bieżące w kwocie   20.702.521,88  zł 

b) majątkowe w kwocie   19.696.474,08  zł, 

2. Ustala się wydatki  w łącznej  kwocie 43.733.729,74  zł z tego : 

a) bieżące w kwocie   20.705.207,38 zł  

b) majątkowe w kwocie   23.028.522,36  zł 

§ 2. 1. Ustala się  deficyt budżetu  gminy w  wysokości – 3.334.733,78 który zostanie sfinansowany 
przychodami pochodzącymi z: 

a) emisji obligacji w kwocie 2.000.000,00 zł   

b) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 1.099.097,78 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 25 kwietnia 2024 r.

Poz. 4726



c) ze spłaty pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych w kwocie 235.636,00 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 3.784.733,78 zł 

a) emisji obligacji w kwocie 2.000.000,00 zł 

b) nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w kwocie 1.549.097,78  zł 

c) ze spłaty pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych w kwocie 235.636,00 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2024r. 

   

Przewodniczący Rady Gminy w Gniewoszowie 
 
 

Maciej Baran 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 4726



Zał. Nr 1 do Uchwały  Nr LVI/335/24 Rady Gminy w Gniewoszowie z dnia 19.03.2024r 

Plan dochodów budżetu Gminy Gniewoszów na 2024r 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 962 335,00 962 335,00  

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 962 335,00 962 335,00  

  
6297 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 
(związków gmin, zwiazków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych 
źródeł 

0,00 922 335,00 922 335,00 

 

  
6300 

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 
udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na 
dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

0,00 40 000,00 40 000,00 

 

758   Różne rozliczenia 10 407 088,00 865 379,00 11 272 467,00  
 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 4 766 869,00 673 344,00 5 440 213,00  

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 4 766 869,00 673 344,00 5 440 213,00  
 75806  Część rozwojowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 0,00 192 035,00 192 035,00  

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 192 035,00 192 035,00  
801   Oświata i wychowanie 7 425 912,00 -478 753,93 6 947 158,07  

 80101  Szkoły podstawowe 7 025 112,00 -723 728,93 6 301 383,07  

  
6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 7 000 000,00 -723 728,93 6 276 271,07 
 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 50 800,00 69 064,00 119 864,00  

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

50 000,00 69 064,00 119 064,00 
 

 80104  Przedszkola 250 000,00 167 973,00 417 973,00  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 4726



  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

90 000,00 167 973,00 257 973,00 
 

 
80149 

 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego 

0,00 7 938,00 7 938,00 

 

 

  
2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych) 

0,00 7 938,00 7 938,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 397 570,00 2 513,89 1 400 083,89 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 24 000,00 2 513,89 26 513,89 

  
2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

24 000,00 2 513,89 26 513,89 

         
Razem: 39 047 522,00 1 351 473,96 40 398 995,96 

 

Przewodniczący Rady Gminy w Gniewoszowie 

                Maciej Baran 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 4726



Zał. Nr 2 do Uchwały Nr LVI/335/24  Rady Gminy w Gniewoszowie z dnia 19.03.2024r 

Plan wydatków budżetu Gminy Gniewoszów na 2024r 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 8 970 732,72 24 600,00 8 995 332,72 

 60016  Drogi publiczne gminne 8 965 417,04 24 600,00 8 990 017,04 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 135 417,04 24 600,00 2 160 017,04 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 270 800,00 1 085 100,00 1 355 900,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 270 800,00 1 085 100,00 1 355 900,00 

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 922 335,00 922 335,00 

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 162 765,00 162 765,00 

801   Oświata i wychowanie 15 168 947,72 813 374,09 15 982 321,81 

 80101  Szkoły podstawowe 12 709 135,68 328 956,21 13 038 091,89 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 202 105,77 54 000,00 256 105,77 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 443 173,92 19 500,00 462 673,92 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 732 446,68 66 000,00 798 446,68 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 106 268,11 8 800,00 115 068,11 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 107 461,06 80 000,00 187 461,06 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 284 084,36 41 297,97 325 382,33 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 68 864,42 -43 000,00 25 864,42 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 3 037 053,46 743 000,00 3 780 053,46 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 155 000,00 83 087,17 238 087,17 

  
6370 

Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski 
Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych 

7 000 000,00 -723 728,93 6 276 271,07 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 348 270,38 92 100,29 440 370,67 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 14 918,40 2 700,00 17 618,40 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 4726



  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 51 314,91 7 000,00 58 314,91 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 7 352,14 1 000,00 8 352,14 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 19 514,85 2 400,29 21 915,14 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 4 501,31 -4 000,00 501,31 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 133 346,47 83 000,00 216 346,47 

 80104  Przedszkola 935 805,75 134 950,71 1 070 756,46 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 23 108,00 5 000,00 28 108,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 86 357,25 10 000,00 96 357,25 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 12 235,45 1 000,00 13 235,45 
 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 49 538,94 20 000,00 69 538,94 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 29 351,67 3 950,71 33 302,38 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 307 652,42 95 000,00 402 652,42 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 435 968,46 2 566,46 438 534,92 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 9 519,24 2 566,46 12 085,70 

 
80149 

 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 
formach wychowania przedszkolnego 

143 906,25 244 775,21 388 681,46 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 8 968,00 5 500,00 14 468,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 085,16 29 800,00 51 885,16 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 159,92 3 700,00 6 859,92 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 918,41 775,21 5 693,62 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 85 372,26 205 000,00 290 372,26 

 
80150 

 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

415 225,20 10 025,21 425 250,41 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 25 172,80 600,00 25 772,80 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 4726



  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 69 631,44 1 500,00 71 131,44 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 031,41 150,00 10 181,41 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 918,41 775,21 5 693,62 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 265 803,29 7 000,00 272 803,29 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 167 214,78 2 513,89 2 169 728,67 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 8 000,00 11 335,49 19 335,49 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 11 335,49 15 335,49 

  4220 Zakup środków żywności 0,00 310,00 310,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 -310,00 3 690,00 

 90095  Pozostała działalność 188 604,78 -8 821,60 179 783,18 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 145 887,20 -7 370,00 138 517,20 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 26 186,92 -1 268,60 24 918,32 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 330,00 -183,00 1 147,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 174 000,00 25 200,00 199 200,00 

 92116  Biblioteki 129 000,00 25 200,00 154 200,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 129 000,00 25 200,00 154 200,00 

         
Razem: 41 782 941,76 1 950 787,98 43 733 729,74 

   

 

      

       

Przewodniczący Rady Gminy w Gniewoszowie 

                Maciej Baran 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 4726



 

Zał. Nr 3 do Uchwały Nr LVI/335/24 Rady Gminy w Gniewoszowie z dnia 19.03.2024r  
Plan wydatków majątkowych Gminy Gniewoszów na 2024r 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

600   Transport i łączność 8 737 917,04 24 600,00 8 762 517,04  

 60016  Drogi publiczne gminne 8 737 917,04 24 600,00 8 762 517,04  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 135 417,04 24 600,00 2 160 017,04  

   Budowa dróg na terenie gminy Gniewoszów 0,00 24 600,00 24 600,00  

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 1 085 100,00 1 085 100,00  

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 1 085 100,00 1 085 100,00  

  6067 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 922 335,00 922 335,00  

   
Zakup i dostawa średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Wysokim Kole 

0,00 922 335,00 922 335,00  

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 162 765,00 162 765,00  

   
Zakup i dostawa średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Wysokim Kole 

0,00 162 765,00 162 765,00  

801   Oświata i wychowanie 7 155 000,00 - 640 641,76 6 514 358,24  

 80101  Szkoły podstawowe 7 155 000,00 - 640 641,76 6 514 358,24  

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 155 000,00 83 087,17 238 087,17  

   Budowa sali gimnastycznej  przy P.S.P. w Wysokim Kole 105 000,00 101 216,24 206 216,24  

   Wyposażenie sali gimnastycznej przy P.S.P. w Wysokim Kole 50 000,00 - 18 129,07 31 870,93  

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

7 000 000,00 - 723 728,93 6 276 271,07  

   Budowa sali gimnastycznej  przy P.S.P. w Wysokim Kole 5 000 000,00 - 285 404,27 4 714 595,73  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 4726



   Wyposażenie sali gimnastycznej przy P.S.P. w Wysokim Kole 2 000 000,00 - 438 324,66 1 561 675,34  

  
Razem 22 559 464,12 469 058,24 23 028 522,36  

 
Przewodniczący Rady Gminy w Gniewoszowie 

                Maciej Baran 

 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 4726



           

Załącznik Nr 4 do Uchwały LVI/335/24 Rady Gminy  

w Gniewoszowie z dnia 19.03.2024 

 Plan dotacji na 2024r 

Dotacje udzielane w 2024r z budżetu gminy podmiotom należącym i podmiotom nienależącym do sektora finansów 

publicznych 

1.Dotacje dla podmiotów należących do sektora finansów publicznych 

 

dział rozdział §  Treść/nazwa jednostki/ Kwota dotacji w zł 

podmiotowej przedmiotowej celowej  
 

zmiana dotacji 

podmiotowej 

kwota dotacji 

podmiotowej po 

zmianie 

921 92116 2480 Biblioteka Publiczna 

Gminy Gniewoszów 

106.956,00   25.200,00 154.200,00 

RAZEM 106.956,00   25.200,00 154.200,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 4726



 

2.Dotacje dla podmiotów nienależących do sektora finansów publicznych 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy w Gniewoszowie 

                             Maciej Baran 

dział rozdział § Treść/nazwa jednostki/ Kwota dotacji w zł 

podmiotowej przedmiotowej celowej  
 

754 

 

921 

 

926 
 

75412 

 

92195 

 

92605 
 

2820 

 

2820 

 

2820 
 

Ochotnicza Straż Pożarna  

 

Realizacja zadań z zakresu 

kultury i ochrony 

dziedzictwa narodowego 

Realizacja zadań z zakresu 

kultury fizycznej 

  
40.000,00 
 

 

 

4.000,00 

 

 

 

2.000,00  

RAZEM 
  

46.000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 4726


	UCHWAŁA NR LVI/335/24 RADY GMINY W GNIEWOSZOWIE z dnia 19 marca 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	tir. 2 (2) w § 1
	tir. 3 (3) w § 1
	tir. 4 (4) w § 1

	§ 2
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	lit. c w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2
	lit. c w § 2 ust. 2


	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4


		2024-04-25T13:57:13+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




